COMUNE DI BOGOGNO

Provincia di Novara

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA

GIUNTA COMUNALE

N. 59  DEL 12.10.2016
OGGETTO:
ATTO DI INDIRIZZO PER LA PREDISPOSIZIONE DI UN BANDO DI GESTIONE DELL’AREA SPORTIVA COMUNALE.
L’anno DUEMILASEDICI, addì DODICI del mese di OTTOBRE alle ore 11.30 convocata nei modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l’appello nominale, risultano 

	
	
	Presenti
	Assenti

	GUGLIELMETTI ANDREA
	SINDACO
	X
	

	DONETTI PIERO
	VICESINDACO
	X
	

	POLETTI VALENTINA MARIA
	ASSESSORE
	X
	

	
	TOTALI N.
	3
	-


Partecipa il Sig. Segretario Comunale Dott.ssa Lorenzi Dorella. 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori il Sig. GUGLIELMETTI ING. ANDREA nella sua qualità di Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO CHE il Comune di Bogogno possiede un’area sportiva che si estende su oltre venti mila metri quadrati e che comprende, a titolo esemplificativo ma non esaustivo, un campo da calcio con spogliatoi, un campo da tennis in sintetico, una piastra polifunzionale ed una serie di spazi aperti per lo svago, il gioco ed il parcheggio dei veicoli;
VISTO che negli anni la fruizione di tale area si è costantemente ridotta con l’inevitabile e conseguente depauperamento dei beni presenti;

CONSIDERATO l’onere crescente per la manutenzione dell’area da parte del Comune di Bogogno abbinata alla riduzione del personale in forza all’ente stesso;

TENUTO CONTO del consistente investimento che l’Amministrazione Comunale ha effettuato negli ultimi quindici anni per mettere a norma gli impianti sportivi e le strutture esistenti;

CONSIDERATA l’impossibilità da parte dell’attuale associazione sportiva Associazione Calcio Bogogno (attuale fruitrice della struttura) di svolgere una gestione dell’intera area sportiva per evidente limitatezza di risorse e di personale;
RITENUTO di dover rimediare alle carenze sopra evidenziate; 

RICHIAMATO in particolare l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, come modificato dall’art. 3 comma 1, lett. b del D.L. 10/10/2012 n. 174 convertito in Legge 07/12/2012 n. 213, in base al quale non sono richiesti pareri per gli atti di indirizzo degli organi politici.
Tutto ciò premesso e considerato, 

CON VOTI favorevoli unanimi espressi in forma palese

D E L I B E R A

DI DARE mandato al competente Ufficio Comunale di predisporre il bando di gestione dell’intero complesso, con durata almeno decennale, a fronte di un esiguo corrispettivo da corrispondere al Comune di Bogogno.
Con successiva ed unanime votazione favorevole
D E L I B E R A

DI DICHIARARE il presente atto, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, c.4, del D.Lgs 267/2000 e s.m.i..

Parere tecnico del Responsabile del Servizio interessato e proponente

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, parere:


FAVOREVOLE
Lì___________________
IL RESPONSABILE


___________________________

Parere del Responsabile del Servizio di Ragioneria

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, parere:


FAVOREVOLE
Lì___________________
IL RESPONSABILE


___________________________

Attestazione del Responsabile del Servizio Finanziario

Si attesta la copertura della presente spesa, ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. 267/2000,

per € __________________________riscontrata al Cap. 

Lì___________________
IL RESPONSABILE


___________________________

Letto, approvato e sottoscritto


IL PRESIDENTE
IL SEGRETARIO COMUNALE


……..…………………...
......................................................

___________________________________________________________________________________

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La  presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 



  al 


        ai sensi dell’art.124 D.Lgs n. 267/2000.

(n. ……….. REG.PUB.)


L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

......................................................

___________________________________________________________________________________

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTRATIVO

Addì ……………
IL FUNZIONARIO INCARICATO


......................................................

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio:

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

è divenuta esecutiva il giorno ___________________

(  ) perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134 c. 3 D.Lgs n. 267/2000)

Bogogno lì
IL SEGRETARIO COMUNALE


......................................................

